Da poi Pregadi, restò Consejo di X con la zonta di Cypro.

*Copia de una lettera scrita per el cardinal San Piero in Vincula a la Signoria nostra.*

Illustrissime princeps et excellentissime domine.

Multa vetera ac nova sunt in me officia reipublicæ vestræ, quæ quotiens mecum repeto, repeto autem frequenter, confundor animo, et æris alieni plus me contraxisse agnosco, quam ut ullo tempore possim dissolvere. Hæc vero recentia studia, quæ in pontificiis comitiis tanto mihi affectu vestra excellentia exibuit, ita me devinxerunt, ut jam non graver oneris suspecti magnitudine, sed plane lætor debitum esse supra sortem meam. Res est enim mihi cum eo senatu, a quo officiis vinci regibus etiam pulchrum sit et decorum. Licet non successit desiderium, ast ego nihil ideo ex obligatione mea remitto, nam in benevolentia studiis, non tam affectum, quam bonum affectum metimur. Cum igitur ego tot continuis obstrictus beneficiis, solvendo jam non sim, faciam quod solent bona nomina, agnoscam debitum, et me vestræ excellentiæ atque inclyto isti senatui perpetuo obnoxium esse profitebor, paratus pro honore proque dignitate istius reipublicæ exponere quicquid in me vel naturæ vel fortunæ bonorum misit. Quæ ita esse, vestra excellentia re ipsa experiet quotiens utendi opera facultatibusque meis usus illi obvenerit, quam opto ut diutissime Deus feliçem conservet.

Ex urbe, penultimo septembbris 1503.

*Subscriptio : Manu propria.*

Excellentiae vestræ servitor deditissimus

JUL.

cardinalis Sancti Petri ad Vincula.

*A tergo :* Illustrissimo principi et excellentissimo domino Leonardo Laureano Venetiarum duci  
74 dignissimo.

*A dì 9 octubrio.* Luni da matina, in Colegio, se reduse alcuni zenthilomeni, ma pochi, quali eri in Pregadi fanno invidati ad accompagnar il principe a visitation dil cardinal. Et prima fo leto alcune lettere venute, poi andoe con uno piato a visitar ditto reverendissimo cardinal a San Zorzi, qual si parte doman per Roma, et va per la via di Padoa a Hostia. Si feceno le acoglientie etc. Et il Colegio di savj rimaseno a consultar.

*Di Stefano Vayvoda.* Fo leto una lettera latina; ma gran barbarie. Per la qual advisava, che altre fiate l'anno passà mandò soi nontj-qui a tuor uno phisico per la sua egritudine: qual venuto, maestro Matio Moriani, al qual li dete ducati 400, et zonto de li si amalò et è morto, *adeo* mai li dete alcun remedio in medicina. Pertanto prega la Signoria li fazi recuperar li ditti danari, poi mandarli uno altro medico, che lui satisferà il tutto etc. Et la lettera è di tal titolo dentro: *Stephanus, Dei gratia, hæres dominusque terræ, vayvoda, amice dilecte.*